
UCHWAŁA NR XV/97/2019
ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII

z dnia 12 marca 2019 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom członkowskim Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii

Na podstawie art. 16 ust.1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym w województwie 
śląskim (Dz. U. z 2017 r. poz. 730); art. 216 ust.2 pkt. 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 ze zm.)

uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Udziela się gminom członkowskim Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii pomocy finansowej 
w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji Projektów w ramach obchodów 
upamiętniających 100. rocznicę I Powstania Śląskiego. Listę gmin i wartość pomocy finansowej określa 
załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Łączna wartość udzielonej pomocy finansowej na podstawie niniejszej uchwały wynosi 1 060 000 zł.

§ 2. Środki finansowe, o których mowa w §1, pochodzą z budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
na rok 2019.

§ 3. Szczegółowe zasady, tryb, warunki przekazania i rozliczenia udzielanej pomocy finansowej określą 
umowy zawarte pomiędzy Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią a gminami członkowskimi określonymi 
w załączniku do niniejszej uchwały, do zawarcia których upoważnia się Zarząd Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący 
Zgromadzenia Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii

Andrzej Dziuba

Id: A5544DE9-5418-4303-818D-C8B389DAFFA0. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XV/97/2019

Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 12 marca 2019 r.

Lista gmin członkowskich, którym udziela się pomocy finansowej, na dofinansowanie następujących 
projektów w kwotach

l.p. Nazwa gminy Nazwa zadania Kwota 

1 Mysłowice Organizacja obchodów związanych z 100. rocznicą 
Wybuchu I Powstania Śląskiego. 850 000 zł brutto

2 Świętochłowice Organizacja obchodów związanych z 100. Rocznicą 
I Powstania Śląskiego 160 000 zł brutto

3 Sosnowiec Organizacja obchodów 100. Rocznicy I Powstania 
Śląskiego przez Pałac Schoena Muzeum w Sosnowcu. 50 000 zł brutto

SUMA: 1 060 000 zł brutto

Id: A5544DE9-5418-4303-818D-C8B389DAFFA0. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Trzy miasta skierowały do Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii wnioski o pomoc finansową
w formie dotacji celowej na organizację obchodów 100. rocznicy I Powstania Śląskiego. Łączna kwota
pomocy, o którą wnioskują: Mysłowice, Świętochłowice oraz Sosnowiec to 1 060 000 zł. brutto.

Obchody 100. rocznicy I Powstania Śląskiego są wydarzeniem, których ranga i znaczenie wykraczają
daleko poza Górny Śląsk i Zagłębie Dąbrowskie, są ważne dla całej Polski oraz środowisk polonijnych na
całym świecie. Świadczy o tym przyjęta niemal jednogłośnie Uchwała Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej
z dnia 20 lipca 2018 r. w sprawie ustanowienia roku 2019 Rokiem Powstań Śląskich.

Miasta, które złożyły wnioski o pomoc finansową, ze względu na skalę i różnorodność proponowanych
działań, nie są w stanie samodzielnie sfinansować ich realizacji.

Górnośląsko – Zagłębiowska Metropolia jest gotowa podjąć się roli koordynatora obchodów 100.
Rocznicy I Powstania Śląskiego w miastach i gminach członkowskich oraz instytucji finansującej lub
współfinansującej te uroczystości, których wymiar ma charakter metropolitalny.

Miasto Mysłowice zawnioskowało o kwotę 850 000 zł brutto na realizację uroczystości zaplanowanych
w dniach: 13-14 sierpnia 2019 r. Wydarzenie obejmuje realizację koncertu powstańczego na terenie KWK
Mysłowice oraz zorganizowanie rekonstrukcji historycznej przybliżającej historię wybuchu i przebiegu
I Powstania Śląskiego.

Miasto Świętochłowice zawnioskowało o kwotę 160 000 zł brutto na realizację projektu: „Tramwaj
powstańczy do Niepodległej”. Zakłada on zorganizowanie kursów zabytkowego, okolicznościowego
tramwaju w dniach: 14-24 sierpnia 2019 r. na obszarze GZM. Drugim elementem obchodów będzie
wydanie pod koniec lipca 2019 r. płyty CD pod tytułem: „Gniew i krew”, zawierającej powstańcze
i patriotyczne pieśni w nowoczesnych aranżacjach.

Miasto Sosnowiec zawnioskowało o kwotę 50 000 zł brutto na organizację rekonstrukcji historycznej
przywołującej wydarzenia z okresu I Powstania Śląskiego. Ponadto w sierpniu br. w ramach obchodów
zostanie stworzona wystawa historyczna, której towarzyszyć będzie wydanie katalogu.

Górnośląsko – Zagłębiowska Metropolia uznaje, że zadania zaproponowane we wnioskach o pomoc
finansową wzajemnie się uzupełniają, tworząc kompleksową ofertę skierowaną zarówno do mieszkańców
wyżej wymienionych miast, jak i mieszkańców całej Metropolii.

Działania te w sposób atrakcyjny a zarazem godny, upamiętniają jedno z najważniejszych wydarzeń
w historii Górnego Śląska i Zagłębia Dąbrowskiego.

Metropolitalne obchody 100. Rocznicy I Powstania Śląskiego mają ważny dodatkowy wymiar. Ze
względu na różną lokalizację i różnorodność planowanych działań mają one duże znaczenie integracyjne.

Id: A5544DE9-5418-4303-818D-C8B389DAFFA0. Podpisany Strona 1



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-1641146390

Imię: Andrzej
Nazwisko: Dziuba
Instytucja: Urząd Miasta Tychy
Województwo: śląskie
Miejscowość: Tychy
Data podpisu:  12 marca 2019 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: A5544DE9-5418-4303-818D-C8B389DAFFA0. Podpisany Strona 2




